Заявление распечатать на обеих сторонах листа
Директору НИОХ СО РАН
д.ф.-м.н., проф. Багрянской Е.Г.
от ________________________________
(Фамилия)
________________________________
(Имя)
________________________________
(Отчество)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу допустить меня к участию в конкурсе на места для обучения по договорам об образовании, за счет средств физических и (или) юридических лиц в очную аспирантуру Новосибирского института органической химии им. Н.Н. Ворожцова Сибирского отделения Российской академии наук по следующим условиям поступления (конкурсным группам):

	Наименование конкурса
	Приоритет зачисления

	Платные места

	По группе научных специальностей 1.4 Химические науки
отметьте предпочтительную специальность:
 1.4.2 Аналитическая химия;  1.4.3 Органическая химия
 1.4.4 Физическая химия;  1.4.16 Медицинская химия

	По научной специальности 3.3.6. Фармакология, клиническая фармакология

Необходимость создания специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью:  да / нет

Прошу предоставить мне возможность сдавать следующие вступительные испытания дистанционно:
 Химия                   Фармакология, клиническая фармакология                 Английский язык
Мое присутствие на очных вступительных испытаниях невозможно по причине: ________________________________________________________________________________________

Прошу учесть следующие документально подтвержденные индивидуальные достижения:
 наличие диплома с отличием
 сданы кандидатские экзамены, дисциплины: __________________________________________
 наличие опубликованных статей в научных журналах, кол-во: _______________________________
 наличие дипломов научных конференций, личных грантов, премий, стипендий: ________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________

О себе сообщаю следующие сведения:

Дата, место рождения: _________________________________ Гражданство: ___________________
Паспортные данные: серия _________ № _________________________, кем и когда выдан ________________________________________________________________________________________
Домашний адрес: _______________________________________________________________________
Телефон: __________________________________Email: _______________________________________
СНИЛС________________________________________
Предыдущее образование:  специалитет / магистратура;
ВУЗ, факультет: ___________________________________________________________________
Диплом: серия__________номер_______________дата выдачи____________________________

Подтверждаю ознакомление с Уставом НИОХ СО РАН; Лицензией на право ведения образовательной деятельности НИОХ СО РАН; Образовательными программами, на которые подал заявление о приеме; Порядком приема на обучение в НИОХ СО РАН по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре; Правами и обязанностями поступающих.
									_________________ (подпись)

Подтверждаю правильность представленных мною сведений и подлинность представленных документов.
									_________________ (подпись)

К заявлению прилагаются следующие документы:
 паспорт гражданина РФ (копия разворота с фотографией и регистрацией)
 документ, удостоверяющий гражданство/личность иностранных граждан/лиц без гражданства;
 диплом о высшем образовании специалитет/магистратура (копия);
 свидетельство о признании иностранного образования (копия);
 документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета (СНИЛС) (копия);
 согласия на обработку и распространение персональных данных (копии или оригиналы);
 документ, подтверждающий инвалидность, в связи с наличием которой необходимо создание специальных условий при проведении вступительных испытаний, действительный на день подачи заявления о приеме(копия);
 документы, свидетельствующие об индивидуальных достижениях поступающего, результаты которых могут учитываться при приеме на обучение, (копии или оригиналы):
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
 иные документы:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]«____» _____________ 20____ г. 					_________________ (подпись)
2